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Doctor(a) 

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  

CHINCHINA- CALDAS  

 
REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                         ANDRES FELIPE OSPINA HURTADO  
             RADICADO:                     2017-046 

             ASUNTO:                       ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

 

 

CONFORME AL PAGARE N° 159705306 
 

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENT

E 

TASA DE 

MORA 

INTERESES 

DE MORA 

DIAS 

EN 

MOR

A 

RESULTADO 
SEGURO A 

FINANCIAR 

INTERESES 

SEGURO A 

FINANCIAR 

RESULTADO 

mar-16 $ 134.786  $ 107.546  2,17894234 $ 199.318  2036 $ 441.650  $ 16.381  $ 24.224  $ 40.605  

abr-16 $ 136.134  $ 106.798  2,17433926 $ 197.926  2006 $ 440.858  $ 16.381  $ 23.816  $ 40.197  

may-16 $ 137.495  $ 104.837  2,263365 $ 204.978  1976 $ 447.310  $ 16.381  $ 24.421  $ 40.802  

jun-16 $ 138.870  $ 103.452  2,26336491 $ 203.885  1946 $ 446.207  $ 16.381  $ 24.050  $ 40.431  

jul-16 $ 140.259  $ 102.079  2,34121515 $ 209.723  1916 $ 452.061  $ 16.381  $ 24.494  $ 40.875  

ago-16 $ 141.662  $ 100.670  2,34121515 $ 208.504  1886 $ 450.836  $ 16.381  $ 24.110  $ 40.491  

sep-16 $ 143.078  $ 99.254  2,34121515 $ 207.239  1856 $ 449.571  $ 16.381  $ 23.727  $ 40.108  

oct-16 $ 144.509  $ 97.823  2,40367141 $ 211.422  1826 $ 453.754  $ 16.381  $ 23.966  $ 40.347  

nov-16 $ 145.954  $ 96.378  2,40367141 $ 210.028  1796 $ 452.360  $ 16.381  $ 23.572  $ 39.953  

dic-16 $ 147.414  $ 94.918  2,40367141 $ 208.585  1766 $ 450.917  $ 16.381  $ 23.178  $ 39.559  

ene-17 $ 148.888  $ 93.444  2,43762078 $ 210.017  1736 $ 452.349  $ 16.381  $ 23.107  $ 39.488  

feb-17 $ 150.377  $ 91.955  2,43762078 $ 208.452  1706 $ 450.784  $ 16.381  $ 22.707  $ 39.088  

TOTAL       
 

  
$ 

5.388.656  TOTAL   
 

$ 481.945  
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Los Intereses moratorios del capital insoluto de $ 9.195.473 
 

RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 
 

CAPITAL 

 
 

 DESDE HASTA BANCARI
O 

CORRIEN

TE 

ANUAL MENSU
AL 

 Días LIQUIDACION 

1612 01-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 2,4376 $9.195.473 31  $         228.449,54  

488 01-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 2,4370 $9.195.473 30  $         221.022,21  

488 01-may-17 31-may-17 22,33 33,50 2,4370 $9.195.473 31  $         228.389,62  

488 01-jun-17 30-jun-17 22,34 33,50 2,4370 $9.195.473 30  $         221.022,21  

907 01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 2,4030 $9.195.473 31  $         225.207,72  

907 01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $9.195.473 31  $         225.204,94  

907 01-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 2,4030 $9.195.473 30  $         217.940,27  

1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3231 $9.195.473 31  $         217.716,86  

1298 01-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 2,3231 $9.195.473 30  $         210.693,73  

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2861 $9.195.473 31  $         214.252,90  

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2783 $9.195.473 31  $         213.521,73  

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3095 $9.195.473 28  $         195.496,68  

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $9.195.473 31  $         213.399,80  

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $9.195.473 30  $         204.744,11  

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $9.195.473 31  $         211.202,28  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $9.195.473 30  $         202.968,56  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2137 $9.195.473 31  $         207.466,00  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $9.195.473 31  $         206.606,22  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1921 $9.195.473 30  $         198.810,99  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $9.195.473 31  $         203.775,26  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19.49 29,24 2,1605 $9.195.473 30  $         195.946,71  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1605 $9.195.473 31  $         202.478,27  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $9.195.473 31  $         199.385,57  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $9.195.473 28  $         184.610,43  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $9.195.473 31  $         201.372,39  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $9.195.473 30  $         200.354,49  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $9.195.473 31  $         201.058,74  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $9.195.473 30  $         194.213,85  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $9.195.473 31  $         200.502,04  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $9.195.473 31  $         200.873,21  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $9.195.473 30  $         194.393,43  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $9.195.473 31  $         198.829,81  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $9.195.473 30  $         191.820,09  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $9.195.473 31  $         197.061,18  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $9.195.473 31  $         195.755,67  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $9.195.473 29  $         185.654,04  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $9.195.473 31  $         197.433,82  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $9.195.473 30  $         188.718,18  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $9.195.473 31  $         190.326,18  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $9.195.473 30  $         183.550,25  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $9.195.473 31  $         189.668,59  
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685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $9.195.473 31  $         191.264,72  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $9.195.473 30  $         185.639,38  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $9.195.473 31  $         189.386,62  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $9.195.473 30  $         180.999,94  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $9.195.473 31  $         183.443,94  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $9.195.473 31  $         182.117,80  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $9.195.473 28  $         166.374,94  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $9.195.473 31  $         182.970,55  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $9.195.473 30  $         176.151,29  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $9.195.473 31  $         181.169,32  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $9.195.473 28  $         163.551,09  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $9.195.473 31  $         180.789,64  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $9.195.473 31  $         181.359,10  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $9.195.473 30  $         175.049,59  

1095 01-oct-21 07-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $9.195.473 7  $           40.608,97  

INTERESES MORATORIOS  $    10.922.775,51  

CAPITAL  $      9.195.473,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    20.118.248,51  

 
CAPITAL INSOLUTO DEL SEGURO…… $ 769.903 
 

RESO VIGENCIA INTERES 
ANUAL 

 
INTERES MORA 

 

CAPITAL 
 

 

 DESDE HASTA BANCARI
O 

CORRIEN
TE 

ANUAL MENSU
AL 

 Días LIQUIDACION 

1612 01-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 2,4376 $769.903 31  $           19.127,24  

488 01-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 2,4370 $769.903 30  $           18.505,37  

488 01-may-17 31-may-17 22,33 33,50 2,4370 $769.903 31  $           19.122,22  

488 01-jun-17 30-jun-17 22,34 33,50 2,4370 $769.903 30  $           18.505,37  

907 01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 2,4030 $769.903 31  $           18.855,81  

907 01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $769.903 31  $           18.855,58  

907 01-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 2,4030 $769.903 30  $           18.247,33  

1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3231 $769.903 31  $           18.228,63  

1298 01-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 2,3231 $769.903 30  $           17.640,61  

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2861 $769.903 31  $           17.938,60  

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2783 $769.903 31  $           17.877,39  

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3095 $769.903 28  $           16.368,22  

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $769.903 31  $           17.867,18  

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $769.903 30  $           17.142,47  

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $769.903 31  $           17.683,19  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $769.903 30  $           16.993,81  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2137 $769.903 31  $           17.370,36  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $769.903 31  $           17.298,38  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1921 $769.903 30  $           16.645,71  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $769.903 31  $           17.061,35  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19.49 29,24 2,1605 $769.903 30  $           16.405,89  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1605 $769.903 31  $           16.952,76  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $769.903 31  $           16.693,82  
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111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $769.903 28  $           15.456,75  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $769.903 31  $           16.860,17  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $769.903 30  $           16.774,94  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $769.903 31  $           16.833,91  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $769.903 30  $           16.260,81  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $769.903 31  $           16.787,30  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $769.903 31  $           16.818,37  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $769.903 30  $           16.275,84  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $769.903 31  $           16.647,29  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $769.903 30  $           16.060,39  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $769.903 31  $           16.499,20  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $769.903 31  $           16.389,90  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $769.903 29  $           15.544,13  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $769.903 31  $           16.530,40  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $769.903 30  $           15.800,68  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $769.903 31  $           15.935,31  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $769.903 30  $           15.367,98  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $769.903 31  $           15.880,25  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $769.903 31  $           16.013,89  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $769.903 30  $           15.542,90  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $769.903 31  $           15.856,64  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $769.903 30  $           15.154,46  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $769.903 31  $           15.359,08  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $769.903 31  $           15.248,05  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $769.903 28  $           13.929,96  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $769.903 31  $           15.319,45  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $769.903 30  $           14.748,50  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $769.903 31  $           15.168,64  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $769.903 28  $           13.693,53  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $769.903 31  $           15.136,85  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $769.903 31  $           15.184,53  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $769.903 30  $           14.656,26  

1095 01-oct-21 07-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $769.903 7  $            3.400,04  

INTERESES MORATORIOS  $         914.523,66  

CAPITAL  $         769.903,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      1.684.426,66  

 
TOTAL LIQUIDACION……….$  27.673.276.17 
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 07 

DE OCTUBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  

 

Del Señor Juez, Atentamente,  
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